Acceptatio morbi & dolorum.

Scio & certus sum ô sapientia infinita, misericordissime DEUS, quod vita nostra non temerariis motibus agatur; sed à te
 Domino

Domino DEO nostro disponatur & gu-
 bernetur. Unde tibi cura est de omni-
 bus creatis præcipuè de servis tuis bonis,
 qui tibi fideliter & diligenter serviunt ;
 nec non advertentia de servis tuis desidi-
 osis & malis, quorum ego sum primus.
 Quocirca angustia meæ & dolores quos
 patior, non casu acciderunt mihi ; sed ma-
 nus tua Domine DEUS meus tetigit me &
 apprehendit me servum reum, noxium,
 & tuum maximum debitorem ; & sic me
 tradidisti tortoribus, scilicet morbis & do-
 loribus, donec omnia tibi redderem & sa-
 tisfacerem. Ego autem tuæ me Divinae po-
 testati libentissimè trado ac sanctissimæ vo-
 luntati plenissimè resigno, Psalm 56. *Para-
 tum cor meum Deus, paratum cor meum, ad su-
 stinenda omnia adversa, quæ mihi intule-
 ris & sunt placita tuæ Majestati, Job. 6. Et
 tu qui cepisti, ipse me conteras: solvas manum
 tuam & succidas me. Et hæc mihi sit conso-
 latio ut affligens me dolore non parcas, & ego
 non contradicam sermonibus sancti, Mich. 7.
 Iram tuam Domine portabo, quoniam peccavi ti-
 bi ;*

bi; donec causam meam iudices & facias iudicium meum: educes me in lucem & videbo iustitiam tuam, Tob 3. Iustus es Domine & omnia iudicia tua iusta sunt: & mihi jucunda. Auge igitur dolores, multiplica cruciatus. Benedictus sis qui me affligi & tribulari permittis: per tribulationes enim cognoscis quia tuus sum. Ideo infirmari & tribulari me permittis in presenti, ut in futuro non punias. Hic ergo ure hic seca, modo in aeternum parcas; & nunc tribue patientiam & sustinendi fortitudinem, Amen.

ACTIO III.

Aeger. Agnoscit se maximè reum & damnabilem.

CRimina sua prodere & fateri coram iudice homine est valde probrosum & noxium; cùm ob id sequatur confusio, pudor, poena mortis vel alterius damni & reatus suos atque peccata humiliter agnoscere & confiteri coram Domino DEO est decorum, valdè utile & salutiferū, ut dicit S. Thomas à Villanova. *Qui coram iudice (inquit) confitetur furcà suspenditur: qui coram*

ram DEO confitetur, inferni furcâ liberatur. Apud sæculi judicem confessio judicium perficit; apud æternum judicem Confessio judicium tollit. Vix S. peccator David dixit hæc verba: Peccavi Domino; & statim dictum est ei. Dominus quoque transtulit peccatum tuum à te. Non morieris. O si parentes nostri (ait idem S. Thomas à Villanova) humiliati fuissent, & confessi peccatum, procul dubio minori & leniori multo poena mulctati fuissent: sed propter impenitentiam, morte cum sua posteritate damnantur. Ecce quantum obfuit mundo non confiteri peccatum? Quocirca infirmus tanquam culpis maximis obnoxius, & debitis peccatorum gravatus, sponte humiliter culpas suas agnoscat, ac peccatorem se maximum fateatur coram Deo, monente eodem S. Thoma à Villanova, atque dicente: Miserum te ostende, si vis Misericordiam DEI obtinere; illi enim qui non confitetur offensam, quis unquam præstabit veniam? Pauperes in bivio, ut transeuntium obtineant misericordiam, vulnera sua propalant: & tu fac similiter coram DEO: Confitere te peccato-